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A berlini út
foglalkoztatja ezekben a napokban 
változatlanul nagy érdeklődéssel 
a világsajtót s a világ közvéle
ményét. Meleg hangon, őszinte 
tisztelettel emlékeznek meg arról 
az egész héten át tartó kápráza
tos pompáról és fogadtatásról, 
mellyel a hetvenmilliós német nép 
a magyar államfőt, személyén ke
resztül pedig az egész magyarsá
got és a történelmi német-magyar 
barátságot ünnepelte. Különösen 
megkülönböztetett figyelem kisérte 
a kancellári palotában elhangzott 
két pohárköszöntőt, amelyek fél
reérthetetlenül határozott biztosí
tékai lettek a jószomszédi viszony
nak, a nemes baráti szellem ápo
lásának és az Olaszországgal való 
hármas együttműködés megerősí
tésének.

Hódoló tisztelettel és lelkese
déssel tekint az ünnepi hétvégén 
az egész magyar nemzet Német
ország felé, ahol egy hatalmas 
birodalom hatalmas népe a sze
retet minden jelével elhalmozta 
Magyarország kormányzóját.

Ünnepelték öt, Európa legendás- 
hírű tengerészhadvezérét, aki türe
lemmel, bátorsággal és okos, józan 
megfontoltsággal átvezette népét 
a megpróbáltatások nehéz utján 
a jólétnek olyan színvonalára, amely 
húsz évvel ezelőtt még elérhetet
lennek látszott.

Ünnepelték, mert az újjáéledt 
Magyarország az ö bölcs vezeté
sével halad a népi és nemzeti 
politika utján, amely a szomszéd 
Németbirodalmat Európa nagyha
talmai sorába emelte.

Ez a látogatás természetes kö
vetkezménye volt a két nemzet 
között kialakult történelmi kap
csolatoknak. Történelmi idők tör
ténelmi eseményévé vált a két 
államfő kézfogása, a páratlan ün
nepségek pedig méltó kifejezői a 
két ország között bevált, megin
gathatatlan barátságnak.

Igazságügyi kinevezések
A kormányzó vitéz dr. Nagy 

Sándor sárospataki járásbi- 
rósági elnököt Ítélőtáblái bíróvá 
nevezte ki. A sárospataki járás
bíróság elnöki tisztébe dr. Szűcs 
László nyíregyházai törvényszéki 
biró nyert kinevezést. — A kor
mányzó az igazságügyminiszter elő
terjesztésére dr. öreg János deb
receni járásbirósági titkárt a sá
toraljaújhelyi járásbírósághoz já- 
rásbiróvá kinevezte.

Különkihallgatáson fogadta 
a holland királynő báró Láng Boldizsárt

Fényes külsőségek között nyi
tották meg hétfőn délelőtt Hágd- 
ban az Interparlamentáris Unió 
harmincnegyedik kongresszusát, 
amelyen Magyarország is nagyobb 
küldöttséggel képviseltette magát. 
A magyar küldöttséget ezúttal is 
báró Láng Boldizsár, a bodrogközi 
választókerület nagy népszerűség
nek örvendő képviselője vezette.

A kongresszus munkája közben 
kedden délután 5 órakor Vilma 
holland királynő különkihallgatá

son fogadta az egyes országok 
csoportelnökeit. Különösen hosz- 
szasan elbeszélgetett a magyar 
csoport elnökével, báró Láng Bol
dizsárral és megemlítette előtte 
azt a meleg rokonszenvet, amely 
a holland és magyar népet egy
máshoz fűzi. Báró Láng Boldizsár 
a magyar nemzet háláját tolmá
csolta azért a szeretetteljes gon
doskodásért, amelyben a világhá
ború után részesítette a holland 
nép a magyar gyermekeket.nouana Kiraiyno KuionKinaugdia- a u.a6/u. 6/w.—
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Hétfőtől kezdve magánrendelőikben 
rendelnek az njhelyi DTI orvosok

Augusztus 29-én uj székháziba költözik a sátoraljaújhelyi
kerületi pénztár

Az 0. T. I. sátoraljaújhelyi ke
rületi pénztára augusztus hó 29 tői 
(hétfőtől) uj székházába költözik 
át. Az átköltözés folytán az orvosi 
rendelések eddigi rendszere is meg
változik, amenyiben az intézeti ren
delés megszüntetésével ettől a nap
tól az orvosok nem a székházban, 
hanem magánrendelőikben rendel
nek az intézeti betegek részére is. 

Figyelmezteti a pénztár a biz

tosítottakat és igényjogosult család
tagjaikat, hogy csakis a lakásukhoz 
illetékes körzeti kezelőorvost vehe
tik igénybe. Sürgős szükség (élet
veszély, erős vérzés stb.) esetet 
kivéve, az orvos nem köteles el
látni azt a beteget, aki más orvos 
körzetében lakik.

A körzetek beosztásáról a pénz
tárnál kifüggesztett táblázatok ad
nak bővebb tájékoztatást.rigyeimezicu a ■
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Tiz-tizennégy gyermekes anyák jutalmazása
Gr. Sennyey Gézáné és Kossuth Lajos adták a legtöbb jutái-

mat a sokgyermekes anyáknak

Lélekemelő ünnepség kereté
ben adta át a sátoraljaújhelyi 
szolgabirói kirendeltség vezetője, 
vitéz Lehoczky Lajos tb. főszol
gabíró Széphalom, Hosszuláz, 
Rudabányácska és Alsóberecki 
községek sokgyermekes család
anyáinak azokat az értékes jutal
makat, amelyeket a Stefánia Szö
vetség sátoraljaújhelyi csoportjá
nak vezetői gyűjtöttek. A gyűjtés
ben az elnökség tagjai vettek részt 
és különösen nagy érdem jutott 
Fejes Ernőné és dr. Varga Bélá
nak.

Az ünnepély fényét különösen 
emelte, hogy azon özv. gróf Se- 
nyey Gézáné és Kossuth Lajos

földbirtokos is megjelent. Mind
ketten legnagyobb támogatói vol
tak ennek a nemes eszmének és 
nemcsak most, de egész eszten
dőben, különösen télvizén idején 
pénzbeli és természetbeni ado
mányaikkal segítették a sokgyer
mekes anyákat.

Magyarruhás gyermekek tették 
színessé az ünnepélyt, melynek 
során a következő 10—14 gyerme
kes anyák részesültek jutalomban: 
Kisely Péterné (Széphalom) Juhász 
Józsefné (Hosszuláz), Leczo And- 
rásné (Rudabányácska), Prokob 
Mihályné (Rudabányácska), Orosz 
Józsefné és Rajna Jánosné (Alsó
berecki).

bői állott, akik mindannyian ame- 
ikai magyarok voltak. Toledo, 

Bridgeport, Washington, Newyork, 
Chicago magyarjai adtak egymás
nak találkozót Zemplénben, Mol
nár István, Köteles Antal, dr. Új
laki Ferenc amerikai magyar ve
zetők irányításával.

Szerda reggel különvonattal ér
keztek Debrecenből Sárospatakra 
az ott időző amerikai magyarok. 
Az ujhazai vendégeink is megte
kintették Sárospatak nevezetessé
geit, köztük a főiskola intézményeit.

Megfigyelhettük, hogy a főiskola 
bejáratánál elhelyezett reliefek 
mennyire felkeltették az amerikai 
magyarok figyelmét. Tanár-kisérők 
magyarázták egy-egy relief jelen
tőségét. A bujdosó diákok relief
jénél a kisérő azt is elmondta, 
milyen hősiességgel siettek a sá
rospataki kofaasszonyok a pataki 
diákok segítségére, amikor meg
támadták a diákságot az osztrák 
katonák. Természetesen hatalmas 
tapssal fogadták a hölgyek azt a 
bejelentést, hogy a kofaasszonyok
nak sikerült a főiskola kapujából 
kiverni az idegen katonákat.

Az amerikai ember gondolko
dására vall, hogy mikor a pataki 
bujdosó diákok reliefjének szom
szédjában lévő gályarab dombor- 
mühöz értek, egyszerre mélységes 
csend támadt. Szinte érezni lehetett, 
milyen hevesen dobban ennek a 
jónéhány embernek a szive és 
mennyire mélységes megdöbbenés 
és felháborodással nézi a gályát, 
mely vasmarokkal kötötte magához 
a pataki diákot. Ezt lehetett érezni 
és ezt lehetett kiolvasni a szemük
ből, amikor a mártír halált szenve
dett sárospataki gálya rabok hosszú 
névsorát olvasták...

amerikai magyarok a főiskolában
A Gályarabok" relief és a gályarab pataki diákok hosszú 

” névsora keltette bennük a legnagyobb hatást

Az országjáró külföldi magya
rok két nagy csoportja Zemplén 
földjét is felkereste. Az egyik cso
port a felvidéki Abauj Torna száz

ötven magyarja hétfőn délben lá
togatott el vármegyénkbe Csányi 
Pál lelkész vezetésével. A másik 
csoport ugyancsak százötven fő-

Katolikus agglegények 
seregszemléje jütikóhizán
A Katolikus Agrár Legényegy

let Országos Testületé szeptember 
8-án Szent István seregszemlét és 
diszgyülést rendez Mikóházán.

A Hegyköz községeiből procesz- 
sziók vonulnak fel az ünnepségre. 
A katolikus agrár legények de
monstratív mozgalma lesz ez, mely 
alkalomból a szegedi központ ki
küldöttei is Mikóházára érkeznek.

A seregszemle előtt tábori mise, 
majd diszgyülés lesz. A sereg
szemlén többszázan vesznek részt. 
A Gyöngyösbokréta is szerepel. 
A bokrétások uj müsorszámmal 
jönnek: Betlehemi játékot mutat
nak be.
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foglalkoztatja ezekben a napokban 
változatlanul nagy érdeklődéssel 
a világsajtót s a világ közvéle
ményét. Meleg hangon, őszinte 
tisztelettel emlékeznek meg arról 
az egész héten át tartó kápráza
tos pompáról és fogadtatásról, 
mellyel a hetvenmilliós német nép 
a magyar államfőt, személyén ke
resztül pedig az egész magyarsá
got és a történelmi német-magyar 
barátságot ünnepelte. Különösen 
megkülönböztetett figyelem kisérte 
a kancellári palotában elhangzott 
két pohárköszöntőt, amelyek fél
reérthetetlenül határozott biztosí
tékai lettek a jószomszédi viszony
nak, a nemes baráti szellem ápo
lásának és az Olaszországgal való 
hármas együttműködés megerősí
tésének.

Hódoló tisztelettel és lelkese
déssel tekint az ünnepi hét végén 
az egész magyar nemzet Német
ország felé, ahol egy hatalmas 
birodalom hatalmas népe a sze
retet minden jelével elhalmozta 
Magyarország kormányzóját.

Ünnepelték őt, Európa legendás- 
hírű tengerészhadvezérét, aki türe
lemmel, bátorsággal és okos, józan 
megfontoltsággal átvezette népét 
a megpróbáltatások nehéz utján 
a jólétnek olyan színvonalára, amely 
húsz évvel ezelőtt még elérhetet
lennek látszott.

Ünnepelték, mert az újjáéledt 
Magyarország az ő bölcs vezeté
sével halad a népi és nemzeti 
politika utján, amely a szomszéd 
Németbirodalmat Európa nagyha
talmai sorába emelte.

Ez a látogatás természetes kö
vetkezménye volt a két nemzet 
között kialakult történelmi kap
csolatoknak. Történelmi idők tör
ténelmi eseményévé vált a két 
államfő kézfogása, a páratlan ün
nepségek pedig méltó kifejezői a 
két ország között bevált, megin
gathatatlan barátságnak.

Igazságügyi kinevezések
A kormányzó vitéz dr. Nagy 

Sándor sárospataki járásbi- 
rósági elnököt Ítélőtáblái biróvá 
nevezte ki. A sárospataki járás
bíróság elnöki tisztébe dr. Szűcs 
László nyíregyházai törvényszéki 
bíró nyert kinevezést. — A kor
mányzó az igazságügyminiszter elő
terjesztésére dr. öreg János deb
receni járásbirósági titkárt a sá
toraljaújhelyi járásbírósághoz já- 
rásbiróvá kinevezte.

Különkihallgatáson fogadta 
a Maii királyai Mró Láng Boldizsárt

Fényes külsőségek között nyi
tották meg hétfőn délelőtt Hágá
ban az Interparlamentáris Unió 
harmincnegyedik kongresszusát, 
amelyen Magyarország is nagyobb 
küldöttséggel képviseltette magát. 
A magyar küldöttséget ezúttal is 
báró Láng Boldizsár, a bodrogközi 
választókerület nagy népszerűség
nek örvendő képviselője vezette.

A kongresszus munkája közben 
kedden délután 5 órakor Vilma 
holland királynő különkihallgatá

son fogadta az egyes országok 
csoportelnökeit. Különösen hosz- 
szasan elbeszélgetett a magyar 
csoport elnökével, báró Láng Bol
dizsárral és megemlítette előtte 
azt a meleg rokonszenvet, amely 
a holland és magyar népet egy
máshoz fűzi. Báró Láng Boldizsár 
a magyar nemzet háláját tolmá
csolta azért a szeretetteljes gon
doskodásért, amelyben a világhá
ború után részesítette a holland 
nép a magyar gyermekeket.nouanu itiraiynu Kuiuuiuutmgaia- ö/--------------

uw jwinnrrrro—— ................... »«^«**w**********»

Hétfőtől kezdve magánrendelőikben 
rendelnek az újhelyi OTl orvosok

Augusztus 29-én uj székházéba költözik a sátoraljaújhelyi
kerületi pénztár

Az 0. T. I. sátoraljaújhelyi ke
rületi pénztára augusztus hó 29 tői 
(hétfőtől) uj székházába költözik 
át. Az átköltözés folytán az orvosi 
rendelések eddigi rendszere is meg
változik, amenyiben az intézeti ren
delés megszüntetésével ettől a nap
tól az orvosok nem a székházban, 
hanem magánrendelőikben rendel
nek az intézeti betegek részére is.

tositottakat és igényjogosult család
tagjaikat, hogy csakis a lakásukhoz 
illetékes körzeti kezelőorvost vehe
tik igénybe. Sürgős szükség (élet
veszély, erős vérzés stb.) esetet 
kivéve, az orvos nem köteles el
látni azt a beteget, aki más orvos 
körzetében lakik.

A körzetek beosztásáról a pénz
tárnál kifüggesztett táblázatok ad-k az intézeti oeiegeK reuzcic i». ,a,

Figyelmezteti a pénztár a biz- I nak bővebb tájékoztatást.
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Tiz-tizennégy gyermekes anyák jutalmazása
Gr. Sennyey Gézáné és Kossuth Lajos adták a legtöbb jutái

mat a sokgyermekes anyáknak

Lélekemelő ünnepség kereté
ben adta át a sátoraljaújhelyi 
szolgabirói kirendeltség vezetője, 
vitéz Lehoczky Lajos tb. főszol
gabíró Széphalom, Hosszuláz, 
Rudabányácska és Alsóberecki 
községek sokgyermekes család
anyáinak azokat az értékes jutal
makat, amelyeket a Stefánia Szö
vetség sátoraljaújhelyi csoportjá
nak vezetői gyűjtöttek. A gyűjtés
ben az elnökség tagjai vettek részt 
és különösen nagy érdem jutott 
Fejes Ernőné és dr. Varga Bélá
nak.

Az ünnepély fényét különösen 
emelte, hogy azon özv. gróf Se-
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földbirtokos is megjelent. Mind
ketten legnagyobb támogatói vol
tak ennek a nemes eszmének és 
nemcsak most, de egész eszten
dőben, különösen télvizén idején 
pénzbeli és természetbeni ado
mányaikkal segítették a sokgyer
mekes anyákat.

Magyarruhás gyermekek tették 
színessé az ünnepélyt, melynek 
során a következő 10—14 gyerme
kes anyák részesültek jutalomban: 
Kisely Péterné (Széphalom) Juhász 
Józsefné (Hosszuláz), Leczo And- 
rásné (Rudabányácska), Prokob 
Mihályné (Rudabányácska), Orosz 
Józsefné és Rajna Jánosné (Alsó-

bői állott, akik mindannyian ame
rikai magyarok voltak. Toledo, 
Bridgeport, Washington, Newyork, 
Chicago magyarjai adtak egymás
nak találkozót Zemplénben, Mol
nár István, Köteles Antal, dr. Új
laki Ferenc amerikai magyar ve
zetők irányításával.

Szerda reggel különvonattal ér
keztek Debrecenből Sárospatakra 
az ott időző amerikai magyarok. 
Az ujhazai vendégeink is megte
kintették Sárospatak nevezetessé
geit, köztük a főiskola intézményeit.

Megfigyelhettük, hogy a főiskola 
bejáratánál elhelyezett reliefek 
mennyire felkeltették az amerikai 
magyarok figyelmét. Tanár-kisérők 
magyarázták egy-egy relief jelen
tőségét. A bujdosó diákok relief
jénél a kisérő azt is elmondta, 
milyen hősiességgel siettek a sá
rospataki kofaasszonyok a pataki 
diákok segítségére, amikor meg
támadták a diákságot az osztrák 
katonák. Természetesen hatalmas 
tapssal fogadták a hölgyek azt a 
bejelentést, hogy a kofaasszonyok
nak sikerült a főiskola kapujából 
kiverni az idegen katonákat.

Az amerikai ember gondolko
dására vall, hogy mikor a pataki 
bujdosó diákok reliefjének szom
szédjában lévő gályarab dombor- 
mühöz értek, egyszerre mélységes 
csend támadt. Szinte érezni lehetett, 
milyen hevesen dobban ennek a 
jónéhány embernek a szive és 
mennyire mélységes megdöbbenés 
és felháborodással nézi a gályát, 
mely vasmarokkal kötötte magához 
a pataki diákot. Ezt lehetett érezni 
és ezt lehetett kiolvasni a szemük
ből, amikor a mártír halált szenve
dett sárospataki gályarabok hosszú 
névsorát olvasták. ..

Syey Gézáné és Kossuth Lajos berecki).

Amerikai magyarok a főiskolában
A Gályarabok" relief és a gályarab pataki diákok hosszú 

” névsora keltette bennük a legnagyobb hatást

Az országjáró külföldi magya
rok két nagy csoportja Zemplén 
földjét is felkereste. Az egyik cso
port a felvidéki Abauj Torna száz

ötven magyarja hétfőn délben lá
togatott el vármegyénkbe Csányi 
Pál lelkész vezetésével. A másik 
csoport ugyancsak százötven fő-

Katolikus agglegények 
seregszemléje jfiikóhizáu
A Katolikus Agrár Legényegy

let Országos Testületé szeptember 
8-án Szent István seregszemlét és 
diszgyülést rendez Mikóházán.

A Hegyköz községeiből procesz- 
sziók vonulnak fel az ünnepségre. 
A katolikus agrár legények de
monstratív mozgalma lesz ez, mely 
alkalomból a szegedi központ ki
küldöttei is Mikóházára érkeznek.

A seregszemle előtt tábori mise, 
majd diszgyülés lesz. A sereg
szemlén többszázan vesznek részt. 
A Gyöngyösbokréta is szerepel. 
A bokrétások uj müsorszámmal 
jönnek: Betlehemi játékot mutat
nak be.
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Látogatás a pogány kúti
önkéntes munkatáborban

Pogánykút, augusztus hó.
Az önkéntes és kötelező mun

kaszolgálat intézménye a világ
háború utáni esztendők sajátos 
terméke. Legelőször a velünk tör
ténelmi barátságban levő Bulgária 
fejlesztette ki, hogy a neuillyi bé
keszerződéssel rájuk zudult gazda
sági romlást, ha csak kis mérték
ben is, enyhíteni próbálják. Az 
1919-ben uralomra jutott parászt 
párt vezérének, Stambulinskijnak 
az volt az elgondolása, hogy az 
ország újjáépítésénél elengedhe
tetlenül szükséges közmunkák 
mellett az ifjúság hazafias, kato
nás és erkölcsi nevelésére is rend
kívül jótékony hatása lesz a 
nemzeti munkaszolgálat bevezeté
sének. Az 1921. április 5-iki bol
gár munkaszolgálat volt a világ 
első munkatábora s azóta Európa 
és Amerika országai egymásután 
honositották meg ifjúságaik köré
ben a munkatábori élet intézményét.

Magyarországon legelőször 1935 
junius havában az egész magyar 
közvélemény rokonszenves érdek
lődésétől kisérve, a négyszázéves 
sárospataki református kollégium 
teológus diákjai valósították meg 
a nemzeti munkaszolgálat gondo
latát, két fiatal professzoruk: dr. 
Szabó Zoltán és dr. Újszászy 
Kálmán vezetésével. Ennek méltó 
jutalmazásául és elismeréséül Zemp- 
lénvármegye ezidén az ország hét 
munkatáborából egyszerre kettőt 
kapott, az egyiket Ricsén, a má
sikat a Sárospatak közelében fekvő 
Pogánykútnál.

Pogánykút Tompa Mihálynak, 
a költő pataki diáknak történelmi 
regéje szerint a pogány törökök
től kapta elnevezését, akikkel gya
korta kellett hadakozniok a zemp
léni magyaroknak. Azóta tiszta 
csend és nyugalom omlik el a 
történelmi emlékekben gazdag 
dombokon, lilás párába vesző sá
torhegyeken. Csak fent, a pogány- 
kúti bércfokon hallatszik ezekben 
az időkben a csákányok tompa 
zuhogása, amint vissza-visszapat- 
tannak egy-egy mohos kőtuskóról. 
Mert bizony pogánymódra nehéz 
az a munka, amit a nemzeti mun
kaszolgálat „Kund-vezér* tábora 
végez a zempléni hegyekben.

Kurtaszáru csizma, cserkész
sárga vászonruha és egy kuruc- 
korbeli süveg után mintázott sapka 
az öltözékük. Egyetlenegy hang 
nem hallatszik, csendben, szinte 
áhitatos érzések közben folyik a 
munka. Csak a csákányok zuhog
nak, a talicskák csikorognak. A 
zemplénvármegyei MOVE repülő
terét építik ki a budapesti egye
temisták. Fákat, bokrokat irtanak, 
gyökereket ásnak, mélyenülő, öreg 
köveket csákányoznak. A start
helyek már készen vannak s mesz- 
sziről úgy tűnnek fel, mintha va
lami játékoskedvü óriásborbély be- 
lenyirt volna hatalmas gépjével a 
bérc oldalába.

A kő a legnagyobb ellenségük, 
így kívülről egy-egy mohos kő 
alig látszik futballabdányinak, de 
ha beleásnak, mint valami hatal
mas zápfog egyre szélesebben te
rebélyesedik lefelé. Hivatalos meg
állapítás szerint valamennyi mun
katábor munkája közül a pogány- 
kuti munka áll a legtöbb munka
fázisból, mert sehol sem kell any- 
nyiszor csákányt használni, mint 
itt. Különösen kemény a pénteki

napjuk. Ekkor úgynevezett kubikos- 
napot tartanak, vagyis reggel hét 
órától egyfolytában délután fél 
hatig dolgoznak, közben csak 
kevés pihenőjük van, hideg ebé
det fogyasztanak s egésznapi be
osztásuk, életmódjuk, munkarend
jük olyan, mint a kubikosoké. De 
birják a munkát. Csak néha-néha 
szisszennek fel, amikor zuhogva 
ömlik rájuk onnan felülről a nyári 
nap égető tüze.

Reggel hatkor van az ébresztő, 
este tízkor a takarodó. Csak olyan
kor térnek később pihenőre, ami
kor műsoros tábortüzünnepélyen 
látják vendégül Sárospatak keresz
tény társadalmát az ősi Rákóczi

vár parkjában. Hatalmas tábortűz 
világítja meg a vár repkényfutotta 
mohos falait. Körülötte kurucsap- 
kás, egyenruhás ifjak forgolódnak. 
Hasábfákkal táplálják a máglyát, 
komoly és humoros előadásokban, 
jelenetekben mutatják be a tábori 
élet gondját-baját, kellemességeit. 
Szavalnak, énekelnek, majd a 
tábori zenekar szomorkás kuruc- 
dallamokba kap bele. Az embe
reknek a régmúlt idők emléke a 
Rákócziak dicső kora jut eszükbe. 
Tekintetük felkuszik a mohos vár
falakra, a régi dicsőség ittmaradt, 
élő emlékeire, aztán onnan is 
feljebb-feljebb, fel egészen a ma- 
gasságos egekig. Elfogódik a 
lelkűk, hevesebben kezd dobogni 
a szivük s lentről, a felhőtlen, 
tiszta nyári égboltról a csillagok 
fényesen, biztatóan ragyognak alá.

Hegyi József.

ü Pályaudvari Misszió főtitMje Újhelyijén
Mók Ferencné a Magyar Csa

ládvédelmi Szövetség központi fő
titkára és a pályaudvari missziók 
országos vezetője pénteken meg
látogatta a sátoraljaújhelyi pálya
udvari missziót.

Mint a belügyminisztérium ki
küldötte, megállapította, hogy a 
sátoraljaújhelyi pályaudvari missió 
feladatának magaslatán áll. Meg
állapította, hogy különösen a vas
úton utazó tanulóifjúság körében 
végeznek megfelelő ellenőrzést és

kezésére, amikor fiatal leányokat 
a züllés útjáról kell visszatéríteni 
a társadalmi életbe.

Mók Ferencné főtitkárnő Lon
donban és Párizsban járt az utóbbi 
időben és az ottani szociális in
tézményekben tapasztaltakat a ma
gyar családvédelem keretében 
hasznosítja.

A pályaudvari misszió látogatá
sával kapcsolatban felkereste a hiva
talok és egyházak vezetőit, akik leg
nagyobb készséggel helyezték kilá-

igen sok esetben állanak rendel- tásba további támogatásukat.

Októberben avatják fel az uj lőpályát az újhelyi sportpályán
A sátoraljaújhelyi szolgabirói ki- 

rendeltség községei három vasár
nap egymásután nagyszabású lö
vészversenyen vesznek részt. A ver 
senyeket a sátoraljaújhelyi MOVE 
irányítja.

Augusztus 28-án Mikóházán lesz 
nagy érdeklődéssel kisért kis és 
nagyfegyver lőverseny. Szeptember 
4-én Hosszuláz községben kisfegy- 
ver és szeptember 11-én Karosban 
kis és nagyfegyver lőverseny lesz.

A versenyen résztvesznek a vár
megye összes MOVE és PLE csa

patok, valamint a sátoraljaújhelyi 
postás és vasutas, lövészegyesüle
tek is.

Itt említjük meg, hogy a Move 
október elején a Bodnárvölgyben 
nagyfegyver versenyt, s ezt köve
tően másnap a sátoraljaújhelyi 
sportpályán felépített uj lőtéren 
pályaavató kisfegyverversenyt ren
dez. Ugyanekkor kerül kiadásra 
elsőizben a Baross Gábor orsz. 
képviselő által felajánlott két serleg, 
egyik a vármegyei, másik a városi 
lövészek részére.

Az MLSz dönt!
A SAC a Magyar Labdarugó Szövetséghez fordulta miskolci tanács 
határozata ellen. — Sorozatos szabálysértésekkel kisérleteznek a 
SAC kibuktatására. — Mit tud Grosz ur az S. Máv. S. C.-ről?
Yalószinüle$2 már kedden lesz M Ix S z döntés

Az ÉLASz tanácsa kedden este egyesület — mindhárom érdekelt 
tartott ülésén osztotta be az északi 
kerület csapatait.

Már napokkal előbb nyilván
való volt Miskolcon, hogy három

„megbeszélte" a többi tanácstaggal, 
hogy kibuktatják a SAC-ot az 
elsőosztályból. Nyilván abban a 
hitben, hogy ennek felebbezése

csak decemberben kerül az MLSz 
elé, amikor már a mérkőzések 
felét lejátszották.

A tanácsülésen a SAC képvi
selője hivatkozott az MLSz sza
bályaira, melyek semmi kétséget 
nem hagynak atekintetban, hogy 
a SAC bentmaradt az elsőosztály, 
ban. Hiábavaló volt az érvek so
rozatának felsorolása, a tanács 
eredeti álláspontja mellett kitartott 
és a SAC ellen döntött.

A Sátoraljaújhelyi AC közvet
lenül az MLSz-hez fordult és fe- 
lebbezésének másolatát megküldte 
az ÉLASz-nak.

Egész sorozat szabálytalanságot 
sorolnak fel s nem férhet kétség 
aziránt, hogy az MLSz keddi ta
nácsülése megsemmisíti a tanács 
határozatát, mely sorozatos sza
bálytalanságokon alapul.

A tanács arra hivatkozik, hogy 
november 27 én megállapította: 
az elsőosztály utolsó helyezettje 
mindenképen kiesik. Ez azonban 
szabályellenes, mert az MLSz 
szab. 204. § a értelmében az I. 
o. kieső egyesülete a következő 
alosztály első helyezettjének te
kintendő.

A tanács a második alosztály
nak egy második és 2 harmadik 
helyezettjét játszatja az elsőosz- 
tályu helyért, jóllehet már 3 má
sodosztályú csapat feljött az első
osztályba és igy a SAC nem es
het ki, mert a SSE az NB, a 
PTK az NBB-be jutott és a DAC 
megszűnt. A DAC különben is 
mint megszűnt egyesület utolsó 
helyezettnek tekintendő. így a 
SAC semmiféle körülmények kö
zött nem maradhat a második 
osztály 2-ik, illetve 3 ik helyezett
jei mögött.

A tanács csak az MLSz szabá- 
lyok alapján hozhat határozatot 
és igy a szabályokkal ellentétes 
határozatát az MLSz elnöki taná
csa megsemmisíti.

*

Az S. Máv SC. ügyével is fog
lalkozott a tanács. Az újhelyi vas
utas egyesület ugyanis! beneve
zett a második osztályba és ifjú
sági csapatát is benevezte azzal, 
hogy az ifjak utaznak a többi 
egyesületekhez és pályaválasztási 
joguk csak a hatvaniakkal szem
ben áll fenn.

Egy karikaturista kellett volna a 
tanácsülésre, hogy lerajzolja, mint 
változott e bejelentésre mind pi
rosabbra Grósz tanácstag ur kar
valygörbe orra, amikor felpattant:

— Ki garantálja, hogy ez az 
egyesület nem oszlik ismét fel? 
Dühösen igyekezett ágálni amellett, 

_hogy az S. Máv. ne indulhasson.
A SAC jelenlevő képviselője 

védte az S. Máv-ot. A főtitkár be
jelentette, hogy az S. Máv.-nak is 
óvadéklevele van és csak örven
detes lehet, hogy az újhelyi vas
utas csapat indul a bajnokságban.

A tanács tudomásulvette az S. 
Máv. S. C. benevezését.

1938. augusztus 28 1938.
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Gróf Széchenyi György halála
Hétfőn délután Monokon lesz a temetés

Meghalt a monoki kastély ura: 
gróf Széchenyi György. Péntek 
déli féltizenkettőkor egy szívroham 
végzett vele. Mindössze 49 éves 
volt. Tizezer hold ura, gazdag, az 
ország egyik legtekintélyesebb csa
ládjának leszármazottja ... de a 
halál kérlelhetetlenül bekopogott 
az ablakán s a harcok embere 
elcsendesedett, örökre lehunyta 
szemét. A szive elhallgatott, meg
pihent.

A monoki gróf, az egykori zemp
léni főispán, Széchenyi György a 
halottas ágyon fekszik.

Nincs már harc. Örök béke van 
körülötte.

A vármegye egy nagytehetségü, 
jóindulatú, nemes ügyért küzdő 
férfiúval lett szegényebb.

kerület képviselőjének választotta 
meg.

*

Gróf Széchenyi György elhuny
tál neje, szül. gróf Zichy Anasz
tázia, öt gyermeke, továbbá a 
Széchenyi-Wolkenstein, Andrássy, 
hg. Windischgraetz stb. családok 
gyászolják.

Temetése hétfőn délután 3 óra
kor lesz Monokon.

Gróf Széchenyi György már 
hosszabb idő óta betegeskedett, 
háborúban szerzett szívbaja kí
nozta. Az utóbbi időben valamit 
javult állapota és a tokaji képvi
selő arról nyilatkozott, hogy nem
sokára ismét a harcok embere 
lesz. Péntek délelőtt váratlan szív
roham lépett fel s ez a roham 
végzett a beteg szívvel.

Gróf Széchenyi György 1889. 
évben Lábodon született, mint 
gróf Széchenyi Pál, a Tisza Kái 
mán-kabinet földmivelésügyi mi
niszterének unokája és az egyke 
elleni küzdelem és jótékonyságá
ról ismert gróf Széchenyi Ala
dár fia.

A középiskolát Kalocsán, a jog
akadémiát Kassán végezte el s 
államtudományi államvizsga leté
tele után gazdasági főiskolai vég
zettséget szerzett. Tanulmányait 
Münchenben egészítette ki, ahol 
az erdészeti főiskolát hallgatta.

A világháború kitörésekor ön
ként jelentkezett katonai szolgá
latra 1916. év nyarán történt meg
betegedéséig az orosz és olasz 
fronton eltöltött szolgálata alatt 
többször kitűnt. Mint a 12. cs. 
és kir. huszárezred szépen deko
rált tisztje aranysarkantyús lovag
ként vett részt IV. Károly király 
koronázásán. 1917. junius havá
ban a gróf Esterházy-kormány 
Zemplénvármegye főispánjává ne
vezte ki. 28 éves koráben lett fő
ispán 1 Az 1918-as forradalomig 
tartó főispáni működése alatt fe
jeződött be az orosz invázió által 
elpusztított Felsőzemplén újraépí
tése. Közvetlenül a forradalom 
kitörése előtt az országgyűlés fő
rendiházába örökös főrendnek hív
ták meg.

A bolsevizmus alatt fogságra 
vetették. A kommunizmus bukása 
után feleségének kálózi, fejérme
gyei birtokán gazdálkodott.

Kora ifjúsága óta élénk részt 
vett a magyar katolikusság kul- 
turéletében. Kassai főiskolai hall
gató korában a keresztes mozga
lom ifjúsági megnyilatkozásainek 
vidéki exponense és a Szent Im- 
rés ifjúság első kassai vándorgyű
lésének ifjúsági elnöke volt. A 
kommunizmus utáni években in
dítja meg a „Korunk Szava* ka
tolikus hitvédelmi lapot s ennek 
hasábjain a „harmadik út ifjúsága* 
fogalomkörben gyűjti egybe a kö

réje gyűlt fiatalságot és intelli
genciát.

1935. évben a tokaji választó- 
kerületben Keresztény Gazdasági 
Párti programmal lépett fel és 
éles választási küzdelem után a

Hónná külügyminiszter nyilatkozata
fegyverkezési egyenjogúságunkról

Kánya Kálmán külügyminiszter 
érdekes nyilatkozatot tett a sajtó 
előtt a bledi tárgyalásokról:

— A bledi megállapodás — 
mondotta többek között — nem 
volt meglepetés. Hangsúlyozni kí
vánom, hogy mi az egész idő alatt 
azon az állásponton voltunk, hogy 
a fegyverkezési egyenjogúság nem

fl borintervenciós szövetkezet nem engedi letörni
a must és borárakat

lehet alku tárgya.
— A kisebbségi kérdésre vo

natkozóan a megegyezés még füg
gőben van, mert Románia és Ju
goszlávia már elfogadta a formu' 
lát. de nincs meg a hozzájárulás 
Csehszlovákia részéről, ahol mi 
messzebbmenő nyilatkozatot ki • 
vánunk.

Tokajhegyalját is közelről érinti 
ma már az, hogy mint alakulnak 
a must és borárak az alföldi vi- 
vékeken. Az alföldi borárak jelen
tősen emelkedtek és egyes fajták
ban 200 százalékot is elért ez az 
emelkedés.

Kullmann László igazgató e kér
déssel kapcsolatban a követke
zőkben nyilatkozott:

— A borintervenciós szövetke

zetei a kormány ezéven hat pincé
nek az építésével bővíti.

— A várható terméseredmény 
jelenleg a közepesnél nagyobbnak 
látszik. A borintervenciós szövet
kezet teljesen felkészült a szüretre 
és azokon a helyeken, ahol nincs 
pincéje, permanens őrséget fog 
állítani, hogy az árak bizonyos 
nívón alul ne törjenek le és a 
termelő megtalálhassa számítását.

jjérmálási
ékszerátalakitások és —,—

Vajda Testuéreh
ékszerátalakitások és órajavitások mélyen leszállított árban

MÁV órás és ékszerésznél
Sátoraljaújhelyen

Wekerle-tér 5. (Nagytőzsde mellett.)_______________

A kápolnaavatás és frontharcos 
disztáborozás ünnepi programja

Szeptember 2-ig kell előjegyezni a filléres jegyeket

A szeptember 11-i ünnepi pro
gram elkészült és a Szent István 
kápolna felszentelésére, valamint 
a frontharcos disztáborozásra vo
natkozó meghívók ma kerülnek 
szétküldésre.

Az ünnepségek sorrendje:
Szeptember 10-én este 7 órakor 

a vendégek fogadása a pályaud
varon; esti harangszó után zenés 
takarodó és toronyzene; 9 órakor 
ismerkedési est a Vigadóban.

Szeptember 11-én reggel fél 7 
órakor zenés ébresztő; 8 órakor 
Pro Pátria istentisztelet a templo
mokban. 8 óra 30-kor gyülekezés 
a dohánygyár mellett; 9 órakor 
indulás a Magyar Kálvária hegyre, 
a M. K. állomásainak megkoszo
rúzása. 10 óra 30-kor az Emlék
kápolnát megáldja Páyer Ferenc 
apostoli protonotárius, ünnepi be
szédet mond dr. Lukáts József. 
A szentmise alatt énekel a Szent

Imre dalárda. A kápolnát átveszi 
dr. Orbán Kálmán polgármester. 
Himnusz.
Szentmise után Frontharcos disztá 

borozás: 1. Díszszemle. 2. Bornem 
isza Miklós alispán frontharcos 
elnök üdvözli a vendégeket. 3. Be
szél vitéz gr. Takács-Tolvay Jószef 
ny. altábornagy b. t. t., országos 
diszelnök. 4. Üdvözlések. 5. Ma
gyar Hiszekegy.

Levonulás a városba, ahol 13 
óra 30-kor diszfelvonulás lesz a 
megyeháza előtt. 14 órakor ebéd 
a Vigadóban.

16 órakor hősi emléktáblaava
tás az iparosok székházánál. 1. 
Himnusz. 2. Avatóbeszédet mond 
vitéz gr. Takách-Tolvay József, 
országos elnök. 3. Szózat.

*

Közebéd a Városi Vigadó kert
helyiségében. — Ebédjegy ke- 
nyérrel (bor nélkül, kiszolgálással) 
1 P 60 fillér. — Bajtársi ebéd

(gulyás, kenyér, és 2 5 dl. bor)
80 fiitér. — Vendégek a közebé
den csak ebédjegy ellenében ét
kezhetnek. Vidéki bajtársak az 
ebédjegyet megérkezésük után a 
frontharcos főtitkárnál váltsák meg.

Kedvezőtlen idő esetén a Front
harcos disztáborozást a városi 
színházban tartják.

Budapestről-, Nyiregyházáról- 
és a Bodrogközről filléres vonat 
indul. A filléres vonatra a jegy
igénylések szeptember 2-ig beje- 
lentendők Soltész J. Ödön front
harcos főtitkárnál.

A közönség figyelmébe ajánl
juk, hogy a Budapestről érkező 
filléres vonatra hozzátartozói és 
vendégei részére a jegyeket fel
tétlenül tartassák fenn. A gyakor
lat azt mutatja, hogy a sátoralja
újhelyi filléres jegyeit nagyrészben 
miskolciak veszik igénybe, éppen 
ezért a Szepesi Szövetség gon
doskodik arról, hogy Miskolcon 
lehetőség szerint ne lehessen le- 
szállani. Azt, hogy csak idejövök 
kapjanak jegyet, csak úgy tudjuk 
elérni, ha a frontharcos szövetség 
főtitkáránál az előirt időig beje
lentik jegyigényüket az újhelyiek.

A legkisebb mnnkabérek rende- 
dezésére alakult bizottság ülése

A munkaviszony kérdésének 
szabályozása tárgyában kiadott 
1937. évi XXL te. alapján péntek 
délután Sárospatakon a főszolga
bírói hivatalban az iparügyi mi
niszter által kinevezett bizottság 
megtartotta első ülését.

Résztvettek az ülésen : vitéz Fü- 
zesséry Sándor főszolgabíró elnök, 
vitéz Lehoczky Lajos tb. főszolga
bíró elnökhelyettes; a munka
adók részéről: Binét Jenő kőbánya
tulajdonos Tokaj, dr. Nemes Géza 
gyárigazgató Szerencs, Poós Jó
zsef cipészmester Sátoraljaújhely.
A munkavállaló tagok részéről: 
Cziráki Pál nyomdászsegéd Sá
toraljaújhely, Gallovics József mol
nársegéd Sárospatak, Lévai Mik
lós kőmivessegéd Szerencs.

A bizottság feladata a munka
adók és a munkavállalók közt 
felmerült vitás kérdések elbírálása, 
igy a munkaidő, a legkisebb mun
kabér és a fizetéses szabadság 
rendezése.

A vármegye területén bármilyen 
ilynemű panaszok ehhez a bizott
sághoz intézendők.

Dr. j(agy Barna előadása:
„Krisztushoz teli nézetni a népet*

Az ORLE debreceni tanácsko
zásai során dr. Nagy Barna sá
rospataki teológiai tanár tartott 
igen nagy figyelemmel kisért elő
adást. Dr. Nagy Barna, akinek 
képességeit Ujhelyben is jól isme
rik és akire az esperesi állás be
töltésekor elsőnek gondoltak —, 
előadásával igen nagy sikert aratott.

Kifejtette, hogy Krisztushoz kell 
vezetni a népet, mert az önbálvá
nyozás nem keresztyéni és az ellen 
az egyháznak mindig ellent kell 
mondani. Az igéhez híven a sze
retet gondolatával foglalkozva kell 
kiűzni a fenyegető önis*enséget.



HIR_EK
Lionello Fiumi:
A KJVÉEJZ NYJRON

Az utca kövén
szikrázik a fény;
pattog özönnel a nyíl rád,
hogy fuldoklik s ráng apupillád.
Izzik a föld, kiég a növény
s végig söpör az utca kövén
a fény ;
s a kávéházba is sziszegve dőlne, 
de lebocsátva mindegyik redőnye. 
A teremben hús félhomály van ; 
márvány asztallapon, pohárban 
fagylalt. Vagy szörp és szalmaszál. 
A tél jeges fuvalma száll 
a termen át, mig az arcok mohó, vad 
vággyal a poharak fölé hajolnak. 
S kint az utca kövén 
szikrázik a fény, 
a földet vastagon bevonja.
Kilép egy ur... meginog, majnem

[eldül,
amint váratlanul arcára cserdül 
az ég hatalmas fény pofonja.

Olaszból fordította: Képes Géza.

— Kinevezés. A kultuszmi
niszter dr. Orbán József kir. tan- 
felügyelőségi id. alkalmazottat a 
sátoraljaújhelyi tanfelügyelőséghez 
tanügyi fogalmazó-gyakornokká 
kinevezte.

— A szesztermelési szak
tanács zempléni tagjai.
Marschall Ferenc volt földmivelés- 
ügyi miniszter elnökségével meg
alakult az országos szesztermelési 
szaktanács. A tanácsnak Zemplén 
vármegyéből br. Waldbott Kelemen 
felsőházi tag és v. Asbóth Aladár 
részvénytársasági igazgató lettek 
a tagjai.

— Házasság. Néhai Várhelyi 
György kir. tanfelügyelő és neje 
született Kováts Emma leánya, 
Ilonka, mádi állami tanítónő és 
Dr. Barna Géza sátoraljaújhelyi 
ügyvéd házasságot kötöttek.

— Tanitóválasztás. Szabó 
Béla saujhelyi kántortanitót a sza- 
bolcsmegyei Nyirpazony községé
ben kántortanitóvá egyhangúlag 
megválasztották.

—- A szerencsi róm. kát. Egy
házközség Bánhegyi Gyula mis
kolci lakost kántor-tanitóvá vá
lasztotta.

— A városi felső keres
kedelmi iskola igazgatósága 
közli: a fiúiskolában és a vele 
kapcsolatos Női Kereskedelmi 
Szaktanfolyamon a beiratások szep
tember 1. és 2. napján lesznek 
d. e. 9—12-ig. Az előadások szept. 
5-én kezdődnek.

4 oldal
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hercegprímás bérmautja
Dr. Weisz Ferenc hercegprimási szertárt© 

kiséri a hercegprimási
kerületbe. A bérmálást megszakí
tás nélkül mindennap folytatja.

A kijelölt községekben jelentke
zetteken kívül a szomszédos köz
ségiek is nagy számmal jelentkez
tek a szentség felvételére.

A hercegprímást bérmautjára 
dr. Weisz Ferenc hercegprimási 
szertartó kiséri el.

Dr. Serédi Jusztinián bérmaut- 
jának végleges dátuma: szept. 
11—25. A bíboros hercegprímás, 
mint a kassai egyházmegye ma
gyar impérium alatt maradt ré
szének az apostoli Szentszék ál
tal kirendelt főpásztora szeptem
ber 11-én érkezik Szikszóra és 
18-án a sátoraljaújhelyi esperestIO-dll d aaiuidijaujiiviji ---------- . ______
r jirnnrimí............-..........................................

Gróf Talács-Tolvay József avatja fel 
az ajbelyi iparos ílsi lalotiai eilótlállájil

Húsz hősi halottja van az újhelyi iparosságnak

A sátoraljaújhelyi Ipartestület 
székházának falában emléktáblát 
helyeznek el. Húsz hősi halott 
emlékneve kerül az emléktáblára.

A szeptember 11-i ünnepségek
kel egyidőben kerül sor a lelep
lezésre.

Az ünnepségre meghívták gróf 
Takách-Tolvay Józsefet, a front
harcos szövetség országos elnö
két, aki közölte, hogy személyesen 
avatja fel a hősi emléket és a 
leleplezési ünnepségen ünnepi 
beszédet mond.

A sátoraljaújhelyi Ipartestület 
hősi halottainak névsora: Babies

István ács, Babies József ács, 
Bacsó József csizmadia, Bányik 
András cipész, Dóczi Károly csiz
madia, Gróf Sándor festő, Grosz 
Izsák szabó, Grünfeld Jenő cipész, 
Haloncsák Lajos kovács, Kamara 
János szabó, Hudák János ács, 
Kovács József hentes, Kun József 
szabó, Pfeiffer Sándor építész, 
Sántha János borbély, Simkó 
Béla festő, Székely Mihály szabó, 
Szombathy Gyula asztalos, Tímár 
Sándor csizmadia, Zavilla Béla 
cipész.

Az ünnepély sorrendjét a szept. 
11-i programban közöljük.

— Sárospatak is ad me
teorológiai jelentéseket. A
sátoraljaújhelyi meteorológiai ál
lomás (br. Waldbott tanya) után 
a Meteorológia Intézet most Sá
rospatakon is állított fel megfi
gyelő állomást, úgyhogy a jövő
ben a sárospataki jelentések is 
szerepelni fognak az időjárásje
lentésekben.

— Orvosi kir. Dr. Schvartz 
Dezső, a sátoraljaújhelyi Zsidókór
ház volt orvosa magánrendeléseit 
Kazinczy ucca 4 szám alatt meg
kezdte.

— Felvidéki magyarok 
Fjhelyben. Mintegy 150 főből 
álló csoport érkezett péntek dél
ben Ujhelybe a Debrecenben járt 
felvidékiek közül. A felvidékiek 
megtekintették a sátoraljaújhelyi 
református templomot, majd el
utaztak Csehszlovákia felé.

— Uj telefonállomások.
Balogh Gyula rendőrkapitány 202, 
dr. Schvartz Dezső orvos 203.

— Cigánd nagyközség 
szept. 12-én országos vásárt tart. 
Hasított körmti állatok fel nem 
hajthatók.
— 8AC-S. Máv. mérkőzés. 

A SAC első csapata vasárnap dél
után fél 5 órai kezdettel a dohány
gyári pályán edző mérkőzést ját
szik az S. Máv S. C. csapatával. 
A szeptember 4-én kezdődő baj
noki szezon előtt ez az utolsó 
edzőmérkőzés és igy valószínűleg 
nagy közönség lesz kiváncsi arra, 
milyen felállításban játszik a két 
egyesület.

MINDEN
gondját]

ELFELEJTI
a QLVfiS

Iratkozzék be LŐW MÁRTON 
KÖLCSÖN KÖNYVTÁRÁBA.
havonta 1.20 pengőért minden értékes 
könyvet elolvashat. Kazinczy-utca 1.

Iskolás fiút vagy leányt
teljes ellátásra,

különszobában elvállal intelligens 
gyermektelen házaspár. Sátoral
jaújhely, Drugeth utca 26. sz.

— Szeptember 8-én vita- 
gáznak a „menyasszony, 
képzősök". A sátoraljaújhelyi 
.menyasszonyképző" húsz növen
déke szeptember 8-án vizsgázik a 
Katolikus Kör helyiségeiben. Ma 
délelőtt látogatást tettünk a Kör
ben, ahol Velezdy Sári tanárnő 
vezetésével serényen folyik a 
munka, készülnek a lányok a déli 
ebéd elkészítésére. Egyik lány 
szebb mint a másik, talán az étel
nél is ez lesz a megállapítás: 
egyik jobb mint a másik. Máraz 
étlap is csiklandozza az ember 
ínyét. A kertben és az egyik te
remben kézimunkáznak a lányok. 
Készül a vizsga kiállításának anya
ga. A szeptember 8-i vizsga ered
ménye nem lehet kétséges, ennek a 
tanfolyamnak igen nagy sikere 
lesz.

* Szilágyi és Diskaut mis
kolci gépgyáros cég kitűnő könyök- 
szerkezetü viznyomásu és folyton 
működő borsajtóira, valamint leg
újabb, rovátkolt zúzógépére felhív
juk olvasóink figyelmét. Kiemelen
dők különösen a cég által feltalált 
és készített „Kossuth" és „Hegy
alja* borsajtók, melynél a régi 
világ fából készített prése zseniáli
san egyesítve van a modern tech
nika vívmányaival. A sajtók felső 
része acél, alsó része faszerkezet. 
Ennélfogva a must seholsem érint
kezik vasrészekkel, hanem csak 
fával, ami a must színét, izét, 
zamatját nem befolyásolja. A tör
kölyt sem kell összevagdalni, ha
nem kisebb darabokban is könnyen 
ki lehet venni.

Egy jókarban lévő mély

gVBFmeh'Kocsi
eladó. Cím a kiadóhivatalban.

— Kéthetes ingyenes 
olasz utazás. Pályázatot hir
dettek 3 kéthetes ingyenes olasz 
utazásra. Mi volt a legnagyobb 
élménye Olaszországban? — erre 
kell válaszolniok a pályázóknak. 
Azt kell leírni, hogy melyik olasz 
város, üdülő, vagy fürdő tetszett 
legjobban. A legjobb olaszországi 
felvételt is jutalmazzák. További 
felvilágosítást ad 20 f. válaszbélyeg 
ellenében: Olaszországi Úti Ta
nácsadó kiadóhivatala, Budapest, 
Váci ucca 36. Pályamunkák ugyan
ide küldendők.

1938. augusztus 28

AZ ŐSZI DIVATUJDONSÁGOK:
Férfi, női ruha és habátszöveteh igen nagy választékban hmim wb»

Klein Kálmán divatházában l^jN^iy” mwmwm Horthy Miklós tér 1. szám.
A vármegye egyik legnagyobb divatháza, — a fenti cikkeken kívül mindenféle férfi és női fehérnemű, kötött és 
divatáru, szőnyeg, paplan, kelengye a legolcsóbban MINDENT EGY HELYEN —" beszerezhet*

Gyermek intézeti keleiigyék szakszerű összeállítása.
Takarékossági tagok közkedvelt beszerzési helye 1 Telefon: 55. Vidékre minták!
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___ piarista áthelyezés. A
piarista rend főnöke Szalay József 
kegyesrendi tanárt Nagykanizsáról 
Veszprémbe helyezte át.

— Tanügyi nyugdíjazás.
A kultuszminiszter Kovácsné Or
szágit Erzsébet károlyfalvai r. kát. 
tanítónőt saját kérelmére szept. 
1-ével nyugállományba helyezte.

— Halálozás. Titkos Gyula 
sátoraljaújhelyi m. kir. államrend
őrkapitánysági segédhivatali igaz
gató hosszas szenvedés után el
hunyt. Nagy részvét kisérte utolsó
útjára.

— Horváth Jánosné sz. sáros
pataki Harsányi Anna, Horváth 
János tokaji lelkész neje, példa- 
adóan munkás életének 74-ik 
évében Tokajban elhunyt. Az el
hunytban Harsányi Gyula vezér- 
igazgató testvérét gyászolja.

— Özv. Tóth Lajosné, a sáros
pataki ref. főiskolai kórház hosszú 
időn át volt gondnoknője Buda
pesten elhunyt. Sírjára a Pataki 
Diákok Orsz. Szövetsége koszorút 
helyezett.

— Özv. Bettelheim Miksáné 
Sátoraljaújhelyen elhunyt. Az el
hunytban id. dr. Bettelheim Jakab 
ügyvéd édesanyját gyászolja.

— A sátoraiiaujhely 1 
Stefánia fiókszövetség ma 
délután fél 6 órai kezdettel az 
intézet tanácstermében igazgató- 
sági ülést tart.

— Egy pataki lány sze
rencséje. A sárospatakiak egyik 
legügyesebb műkedvelője volt 
hosszú időn át a kis Padrah Ily. 
Táncszámait nem egyszer élvezte 
Ujhely közönsége is. Padrah Ily 
a műkedvelői sikerek után kül- 
földi turnéra indult és hatalmas 
sikerei voltak világszerte. Legutóbb 
Argentínában szerepelt egy balett
csoportban, ahol meglátta Argen
tina egyik legnagyobb pénzügyi 
tekintélye, Erich Schachert, a 
pénzügyminisztérium devizaosztá
lyának aligazgatója, aki megkérte 
a szép Padrah Ily kezét. Padrah 
Ily és Erich Schachert Montevi- 
deoban házasságot kötöttek.

ZSIZNIKTEL.ENITÉ8,
poloska, molyirtás specialis
tája, vidéken is. K drossy 
ciánozó, Miskolc, Fazekas u. 4.

Telefon: 8—77.

IHihóháza önkéntes tűzoltói győztek 
a sátoraljaújhelyi járásieersenyen

Vitéz dr. Roncsik Jenő debreceni főparancsnok vezette 
a rendkívüli sikerű tüzoltóversenyt

Vasárnap reggel önkéntes tűz
oltók és leventék érkeztek a sá
toraljaújhelyi járás községeiből az 
újhelyi sportpályára. Mintaszerűen 
rendezett járási tüzoltóversenyen 
tanúskodhatnak arról, hogy fe
gyelmezett, kitűnő gyakorlati és 
elméleti előkészülettel indultak 
versenybe a győzteseknek kijáró 
értékes dijakért.

A sátoraljaújhelyi járás tűzoltó- 
versenyét a mintaszerű rendezés
ben vitéz dr. Roncsik Jenő deb
receni tűzoltó főparancsnok ve
zette le. A sátoraljaújhelyiek régi 
barátja ezúttal is önzetlen oda
adással, saját költségén jött ide.

Az elméleti vizsgák után 11 
önk. tüzoltóegyesület és 7 levente
csapat mutatta be értékes gyakor
lati tudását.

A versenybizottság az eredmé
nyeket a következőkben állapította 
meg: 1. Mikóháza. 2. Alsóreg 
mec. 3. Alsóberecki. A csapató 
kon kivül az egyéni győztesek 
is szép dijakat kaptak.

A járási verseny eredményei 
biztató képet nyújtanak arranézve, 
hogy a Sátoraljaújhely környéki 
községek is szépen fognak szere
pelni az október első vasárnap
jára tervezett vármegyei tüzoltó
versenyen.

Elsőrangú konyha! Mérsékelt árak!

Vigadó kerthelyisége
legjobb szórakozó hely!.....
Kérem a n. é. közönség szives pártfogását URUUL UHIIIIH
1182/24 vendéglős.
Figyelmes kiszolgálás ! Hegyaljai fajboroM

Olcsó beszerzés a jövedelmező gazdálkodás butforrása
A1_ 1__.XaUA O

Minden gazdasági tevékenység 
jövedelmezőségének forrása: ol
csón venni, jó áron eladni. Olcsó 
vétel alatt persze nem azt értjük, 
hogy selejtes árut szerezzünk be, 
látszólag olcsón, hanem azt, hogy 
a gazdának a bevásárlásnál is terv
szerűen, előreláthatóan kell eljárni.

Egy példán azt jobban meg
értjük.

Most van pld. szezonja a mű
trágyák beszerzésének. Á legtöbb 
gazda tehetsége szerint ad hoc 
vesz 10 vagy 100 q. vagy több 
szuperfoszfátot. Rendszerint azon
ban csak akkor rendeli meg, mikor 
a szuperfoszfátnak helyben kellene 
lenni. A következménye, igák el
vonása más sürgős munkától, a 
műtrágyát hevenyészve szórják el |

(amikor esetleg kevésbé hat) a 
végén kisül, hogy keveset rendel
tünk. Van, aki ilyenkor drágábban 
(darabáru) utánrendel, de még in
kább hagyják azt a darab földet 
szuperfoszfát nélkül és elesnek 
megfelelő jövedelemtöbblettől. Az 
ilyen vétel drága vétel.

Olcsó a vétel ellenben, ha a 
szuperfoszfátot idejében rendeljük 
meg. Ha előre kiszámítjuk, mennyi 
kell belőle, s nemcsak az őszieket 
vesszük igénybe, hanem pl. s 
lucernásokat, réteket szőlőt is. Ha 
tudjuk azt, hogy kötöttebb talajon 
jobb eredményt érünk el, ha a 
szuperfoszfátot tavasziak alá 
már ősszel szórjuk el, úgy a ta
vaszi szükségletet is már ősszel 
vesszük meg. (A kamatveszteség

— Félóra utazás Buda
pestre. A Lakberendezési kiálli- I 
tásra a Máv. féláru utazásokat 
engedélyezett augusztus 29 kez
dettel. A visszautazás szeptember 
1-én este kezdhető meg. Igazol
vány P. 2 50.

Hideg és meleg felvágottak, füstölt húsnemü, kolbászáru, 
sonka, virsli, szafaládé, friss húsok, zsir és minden

féle hentesáru a legjobb minőségben kapható

TUBB3ÖZSEF Xazinczy-u. 8. alatti hentesüzletében.
Ugyanitt a Kazinczy-vendéglőben a leg

olcsóbb áron a legjobban étkezhet.

a jobb hatásban bőven megtérül.) 
így egyszerre többet rendelve, ol
csóbb a fuvarköltség, esetleg pa- 
pirzsákokban rendelve, megtakarí
tást érhetünk el és a vetőtervünk 
esetleges változása esetén is van 
megfelelő készletünk.

— Árverezik a ricset mo
zit? A „Határőr" c. laptársunk 
feltűnést keltő árverési hirdetményt 
közöl: szeptember 12-én árverezik 
a ricsei mozi felszerelését és be
rendezését, benzinmotort, hangos- 
filmvetitőgépet, székek, padok és 
egyéb ingóságokat. Ugylátszik, 
hogy a filmkirály szülőfalujában 
nem tudott elég bevételre szert 
tenni a mozgószinház és igy most 
„kalapács alá" kerül. Az árverést 
180 pengő tőke és követelései
fejében tűzték ki.

— A Vígszínház szerződ
tette Kömives Sándort. A
Horváth Társulat uj tagnévsorá
nak közlésekor elmúlt heti szá
munkban megirtuk, hogy Kőmi- 
ves Sándor valószínűleg buda
pesti szerződéshez jut. A társulat
nak kétségtelenül legnagyobb erős
sége, Kőmives Sándor a Vígszín
házhoz szerződött. A budapesti 
színigazgatók Pesterzsébeten lát
ták játszani Kömivest, akinek já
tékáról a legnagyobb elismeréssel 
adózott a fővárosi sajtó is. Ben
nünket, akik a Jézusfaragó em
berben és több más szerepében 
láttuk Kömivest, nem lep meg ez 
a siker, annálinkább, mert a szín
házi szezon alatt is megirtuk Kő- 
mivesről, hogy a magyar prózai 
színészek egyik legnagyobb erős
sége.

— A könyv és papirke- 
reskedések szeptember 1-től 
szept. 10. napjáig este 7 óráig tart
hatók nyitva.

— Baj van a cigányokkal 
Vajdácskán. Panasz folytán 
széleskörű razziát rendeltek el a 
vajdácskái cigánytelepen. Több 
egyént elfogtak.

— 153 tana egy zempléni 
bűnügyi főtárgyaláson! A
sátoraljaújhelyi törvényszék szep
tember 12-én kezdi meg a Ber
csényi—Scheiszner büntetőper fő- 
tárgyalását. A hivatali sikkasztás 
és közokirathamisitással vádolt 
Bercsényi László és Scheiszner 
Károly ügyében szeptember 12-én 
Ujhelyben, szeptember 13 napjá
tól kezdve Tiszalucon tartanak 
főtárgyalást. Ez utóbbira azért 
van szükség, mert nem kevesebb 
mint 153 délzempléni tanú ki
hallgatására kerül ott sor. A fő
tárgyalás napokat fog igénybe
venni. A bűnügyet Köröskényi 
Tamás tanácselnök tanácsa tár
gyalja, a vádat vitéz Csillaghy 
György ügyészségi elnök képvi
seli.

ÍGÉRKEZTEK |V J f I P U S U RÁDIÓK
AZ ,939- AZ összes, RÁD1ógvajakJ^akata^ room66omb
JELLEMZŐI: Leszállított ’ tá e‘‘ rádiólámpák, csökkentett fogyasztás halk

automata, uj kisioűyasztasu „E. ramoiamp , bemutalja ,akásán js :

Fel^a^rSnossúgi ós Műszaki U11aU)
VóPnsl Moziéoület 1 eieion i*--------------- — 1
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ZEMPLÉHI IPAROS 65 KERESKEDŐ
Sátoraljaújhelyi Iparoslfju felszólalása a katolikus 

munkásifjuság parlamentjében
A katolikus legényegyletek Ba- igen gondolhat, mert a legtöbb

dapesten tartották ezidei követtá
borukat. A sátoraljaújhelyi r. kát. 
Legényegyletet Olcsvári Gyula dé
kán képviselte, s a tizenyolc ve
zérszónok közt ö is felszólalt.

Az önállósítás! alap kérdéséhez 
szólott hozzá O/csvdr/Gyula, hang
súlyozva, hogy a diplomásokhoz 
hasonlóan az iparosoknak és ke
reskedőknek is szükségük van az 
önállósitási alap támogatására, hi
szen a tanoncévek és segédeszten
dők alatt kiérdemelték az önálló
sitási alapból való részesítésnek a 
jogát.

— A szakképzett iparos és ke
reskedő ifjúnak kiesik a kezéből 
a szerszám, elvész a munkakedve, 
— mondotta — ha nem bizhat 
abban, hogy egyszer ő is valami 
tőkéhez juthat és önállósíthatja 
magát. Az önállósitási alap, me
lyet a kormányzat bölcs intézke
dése megteremtett, számára nem 
csupán egzisztenciát jelent, hanem 
módot ad a családalapításra is, 
amelyre ezidőszerint még nem

helyütt alkalmazotti minőségben 
nem érheti el a megélhetési mi
nimumot sem.

— így lesz az önállósitási alap 
kérdés a munkásifjuságnál nem 
csupán egzisztenciakérdés, hanem 
családalapitási kérdés is, melynek 
megoldása nemcsak szükséges, 
de célszerű is, mert a mai társa
dalomnak megfelelő egyének bol
dogulását segíti elő.

Szerinte az önállósitási alapból 
csak azok részesülnének, akik ki
tűnő minősítési mestervizsgát tet
tek. A kereskedő ifjak pedig kü
lön vizsgabizottság előtt bizonyí
tanák be, hogy nemcsak hazafias 
érzés és erkölcsi magatartás szem
pontjából, de szakképzettség te
kintetében is rászolgálnak az alap 
segítségére.

A felszólalás után Pintér Jenő 
országos elnök közölte, hogy a 
jövőben arra érdemes, szakképzett 
iparos és kereskedő ifjak is ré
szesülhetnek a nemzeti önálló
sitási alap támogatásában.

- j- j-u-j-lt r / j~i-rru~n.r r rr r—-......... ........................*............................

Embert öltek — tévedésből a ráthai legények
Rátka községben f. hó 21-én 

este bezúzott koponyával, eszmé
letlenül találták az utcán Bodnár 
Mihály 19 éves földművest. A 
csendőrség nyomozása rövidesen 
megállapította, hogy Bodnárt Mül
ler Pál, Drüzner Imre és Wachter 
Ferenc falubeli legények ütötték

le „tévedéséből, régi haragosuk 
— Tóth István helyett.

A súlyosan sérült legényt a 
miskolci Erzsébet Kórházba szál
lították, ahol sérüléseibe 2 napi 
szenvedés után belehalt. A vere
kedő legényeket a csendőrség le
tartóztatta és az ügyészségnek 
adta át.

Mit adnak az újhelyi Városi Moziban 7
Augusztusz 27, 28, 29 és 30 án 

{szombat—kedd) d. u. 6 és fél 9 
órakor: „Harapós férj.u (Magyar 
film.) A főszerepben : Dayka Mar
git, Rajnay Gábor, Bársony Rózsi 
és Kabos Gyula.

Tartalma: Illosvay Péter és Vá
sárhelyi Lina jogerősen elváltak, 
de a közös néven álló vagyon 
tekintetében nem tudnak meg
egyezni. Közös háztartást vezet
nek, de külön-külön intézik a[gaz- 
dasági ügyeket. Illosvay dáridók- 
kal igyekszik .kimulatni” felesé
gét a kastélyból.

Illosvay ügyvédje, Zsengellér 
Bernát azt javasolja, hogy nősül
jön meg ismét. Illosvay meg
kéri az ügyvédkiasszony kezét. A 
leánynak fogalma sincs arról, mi
lyen perpatvar közepébe került.

Sok érdekes bonyodalom után 
Mosvay a gépirókisasszony olda
lán, az ügyvéd pedig Illosvay né 
mellett találja meg a boldogságot.

Kisérőfilm: Magyar Híradó és 
Vita hone orfeum.

Augusztus 31 és szeptember

tétesen vallottak, 
szept. 2-án lesz.

ítélethirdetés

ZEMPLÉN
POLITIKAI HETILAP

Megjelenik szombaton délben. Előfize
tési ár: negyedévre 1*20 P, félévre 2 40 P. 
egész évre 4-80 P. Felelős szerkesztő * 
dr. Bogyay Kálmán Felelős kiadó 
Bállá János. Kiadja : Zemplén Könyv

nyomda és Lapkiadó R T.

1 én {szerda és csütörtökön) 6 és 
fél 9 órakor: „Rágalom* Angol- 
nyelvű izgalmas bűnügyi dráma, 
bridzs, bűn és szerelem és — 
hamisjáték a bíróság előtt. Fősze
replő : Clive Brook, az asszonyok 
kedvence. Partnerei: Anna Tood 
és Margaretta Scott. Korda Sán
dor rendezése.

Sir Roper ősi kastélyukban látja 
vendégül barátait, akik között Ge
orge Daviot és felesége is jelen 
van. Nagy vadászat folyik. Ezalatt 
dől el, hogy Anna, Daviot őrnagy 
felesége elhagyja flörtölő urát.

Anna Franciaországba utazik. 
Bratford észreveszi felesége játé
kát Daviot őrnaggyal. Dühe bosz- 
szura ingerli, amire alkalom nyí
lik, amikor Daviot igen nagy té
tekben pókerozik. így indul el a 
bűnügyi dráma, mely mindvégig 
izgalmas és leköti az érdeklődést.

Kisérő műsor: 1. Tirol. 2. Si- 
sport. Fox és Paramount híradó.

LÖW MIHÁLY 
fő ára sitótól

Tegyen sorsjegyet

jfomistaimzisi bünpör
A törvényszék büntetőtanácsa 

pénteken tárgyalta Vajda János 
cigándi földmives és 3 társának 
hamistanuzási bűnügyét. Az a vád 
ellenük, hogy egy gyermektartási 
perben hamis vallomást tettek.
Vádlottak tagadnak, a tanuk ellen-

2238/1938. sz. M. kir. átlamépitészeti hivatal Sátoraljaújhely.

Versenytárgyalási hirdetmény.
A sátoraljaújhelyi m. kir. államépitészeti hivatal a bodrogha- 

lászi bekötő ut 0+275 km. szelvénypontjánál létesítendő 6.0 m. 
nyílású gerenda tartós vasbeton hid építési munkálataira nyilvános
versenytárgyalást hirdet. . i z . , .

Az ajánlat az előirt ajánlati minta és az alulirt hivatal által
kiadott költségvetési űrlap felhasználásával teendő meg. Az ajánlati 
költségvetésbe az egységárak nemcsak számokkal, hanem betűkkel 
is beirandók.

Az ajánlatot és mellékleteit cégszerű aláírással, két tanúval 
előttemezve kell kiállítani és azokat a bánatpénz letételét igazoló 
okmány kivételével zsinórral egybe kell fűzni és a zsinór végét a 
hátlapon cégszöveget tartalmazó pecséttel ellátni.

Az aláirt ajánlatot sértetlen borítékban elhelyezve és pecséttel 
lezárva a sátoraljaújhelyi m. kir. államépitészeti hivatalnál 1938. 
évi szeptember hó 15-én délelőtt 11 óráig kell benyújtani, 
ahol az ajánlatok ugyanazon napon 11 órakor fognak felbontatni. 
A felbontásnál az ajánlattevők, vagy azok meghatalmazott képvi
selői jelenlehetnek.

A fentiektől eltérőleg kiállított ajánlat az odaítélésnél figye
lembe nem lesz véve.

Az ajánlat borítékját a következő felirattal kell ellátni: „Aján
lat a bodroghalászi bekötő utón létesítendő vasbeton hid 2238/1938. 
áéh. számmal meghirdetett építési munkálataira.”

Bánatpénzül az ajánlat szerinti érték 2°/o-át kell az ajánlat 
benyújtásának időpontjáig készpénzben, vagy egyéb óvadékképes 
értékben a sátoraljaújhelyi m. kir. adóhivatalnál közigazgatási letétbe 
helyezni. A letéti nyugta az ajánlathoz csatolandó, kisiparos, kis
iparosok szövetkezete, alkalmi egyesülések szállító csoportja bánat
pénzt letenni nem kötelesek.

Az ajánlati minta, feltételek, tervek és költségvetési űrlapok 
a sátoraljaújhelyi m. kir. államépitészeti hivatal helyiségében a hi
vatalos órák alatt megtekinthetők és az ajánlati minta díjtalanul, a 
költségvetési űrlapok az előállítás költségmegtéritése ellenében 
kaphatók.

Ajánlattevők a döntés megtörténtéig maradnak kötalezettségben. 
Az ajánlatok elfogadása tekintetében a sátoraljaújhelyi m. kir. 

államépitészeti hivatal az árakra való tekintet nélkül szabadon dönt. 
Az ajánlattevő köteles ajánlatához csatolni:

1. Ha az ajánlattevő alulírott hivatal előtt ismeretlen: ipar
igazolványának egyszerű másolatát, vagy — ha kisiparos — ipar
testületének bizonyítványát arról, hogy a munka elvégzésére jogosult.

2. A munkák elvégzésére jogosító iparigazolvánnyal nem ren
delkező fővállalkozó a munkák elvégzésére jogosult és az ajánlat
ban alvállalkozóként megnevezett önálló iparos igazolványának egy
szerű másolatát és az illető munka elvállalására vonatkozó sajátke
zűig aláirt nyilatkozatát.

3. Az ajánlattevő köztartozásairól szóló igazolványt.
4. Az ajánlattevő lakóhelyén illetékes társadalombiztosító inté

zet igazolását arról, hogy 6 hónapnál régebben esedékessé vált 
öregségi és balesetbiztosítási járulékkal nem tartozik. Amennyiben 
ilyen tartozása fennállana, ajánlattevő köteles a vállalati összeg 
15% a erejéig járandóságát a biztositó intézetre engedményezni 
és az építtetőt feljogosítani, hogy az engedményezett összeget min
den esedékes részletből közvetlenül az illetékes intézetnek utalja át.

Az ajánlatban megjelölendők a legkisebb munkabérek, ame
lyeket ajánlattevő a vállalati összeg 20°/o-áig terjedhető kötbér terhe 
mellett munkásainak fizetni fog, továbbá nyilatkozni kell arranézve, 
hogy ajánlattevő ellen kényszeregyezségi, vagy csődeljárás nincsen 
folyamatban, vagy bűncselekmény miatt kizáró ok nem forog fenn.

A kisiparosokat, vitézeket, hadirokkantakat stb. megillető ked
vezmények felsorolását a „Közszállitási Szabályzat” 51. §-a tartal
mazza.

Azok az ajánlattevők, akik közszállitást már teljesítettek, de 
alulírott hivatal előtt ismeretlenek, kötelesek azt ajánlatukban a 
megrendelő megnevezésével, a munka minőségével és értékével 
megjelölni.

A munka elnyerője köteles a Közszállitási Szabályzatnak a 
hazai beszerzésre és magyar honos munkaerők alkalmazására vo
natkozó rendelkezéseit az azokban foglalt megtorló intézkedések 
terhe mellett pontosan betartani.

Sátoraljaújhely, 1938. évi augusztus hó 23 án.

1239/35 M. kir. államépitészeti hivatal.
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Nyomatott a laptulajdonos; Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt betűivel Sátoraljaújhely.


